Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 17.991, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

PUBUCADO(A) NO JORNAb
BOlETIM DO MUNIC/Pie
N~ ... ~~.~ .. f.. de9.}../.,t~/,t~f-

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 961.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o
inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, pelos artigos 14 e 15 da Lei n.
9.553, de 3 de julho de 2017, e pelo artigo 72 da Lei n. 9.641, de 20 de dezembro de 2017;

O E C RETA:

Art. 12 Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 961.000,00 (novecentos e

sessenta e um mil reais ) destinado a criar e suplementar as seguintes dotações no orçamento vigente:

20

20.10
20.10-04.122.0001.2.002
20.10-3.3.90.39.01.110000

20

20.10
20.10-04.122.0001.2.051
20.10-3.3.90.39.01.110000

30

30.10
30.10-15.127.0002.2.002
30.10-3.3.90.39.01.110000

60
60.70
60.70-10.302.0006.2.035

60.70-3.3.90.32.01.302000

D. 17.991/18

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
FINANÇAS
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
FINANÇAS
Secretaria Geral
Serviços Contratados
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE URBANISMO E
SUSTENTABILIDADE
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE SAÚDE
Departamento de Atenção Secundária
Atividades das Unidades de Atenção

Secundária
Material. Bem ou Serviço para Distribuição

Gratuita

50.000,00

590.000,00

10.000,00

220.000,00

70

70.10
70.10-23.695.0007.2.042
70.10-4.4.90.52.05.100054
MTUR- Ministério do Turismo

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Secretaria Geral

Atividades de Turismo
Equipamentos e Material Permanente

91.000,00

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das

seguintes dotações no orçamento vigente:

10
10.10
10.10-04.122.0001.2.002
10.10-3.3.90.39.01.110000

35

35.10
35.10-15.451.0002.1.003

35.10-4.4.90.51.01.110000

60
60.10
60.10-10.301.0006.2.002
60.10-3.3.90.46.01.301000

60
60.10
60.10-10.301.0006.2.002
60.10-3.3.90.08.01.301000

70

70.10
70.10-23.695.0007.2.042
70.10-4.4.90.5 1.05.100054
MTUR- Ministério do Turismo

70

70.10

o. 17.991/18

GAB006 VERsJ.O W1 8

SECRETARIA DE GOVERNANÇA

Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE GESTÃO HABITACIONAL E

OBRAS
Secretaria Geral

Obras e Serviços Habitacionais e de

Infraestrutura

Obras e Instalações

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Auxílio Alimentação

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e

do Militar

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Secretaria Geral
Atividades de Turismo

Obras e Instalações

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Secretaria Geral

10.000,00

385.000,00

120.000,00

100.000,00

70.10-19.572.0007.2.058
70.10-4.4.90.51.01.110000

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Inovação São José
Obras e Instalações 255.000,00

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

São José dos Campos, 12 de novembro de 2018.

~k
Felicio Ramuth

Pref ·to

Secretária de Apoio Jurídico

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, ao

primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito.

Evert I eida Figueira
Departamento e Apoio Legislativo

D. 17.991118 3

GAB006 VERSÃO G4118